Hæc à morte coniugis huc vsque octodecim cōtinuis annis in viduitate sua Deo nocte diēq; famulata est. Suis expensis Viennæ Monasterium extruxerat, in quod è pa- latio suo aditus erat breuissimus. Hic pia Princeps cum toto suo Gynæcæo, repudiatis omnibus huius sæculi vo- luptatibus, opibus, & honoribus, priuata vixit, omnibuf- que diuinis officiis diurnis, nocturnisq; interfuit. Deum pro Ecclesia Catholica, pro toto Reipublicæ Christianæ statū feruentissimis precibus, sine intermissione obsecrās. In ieiuniis, & vigiliis erat assidua, in elemosynis non in- ferior fortē Elisabetha illa Thuringiæ tantopere laudata: cuius vt nomen ita & virtutes referebat. Adeo vt dum vi- ueret sanctissima quibusdam, imò plerisque haberetur. Cū per hæc diuina exercitia ad vitæ periodum perue- nisset, huius mensis Ianuarij 25. mortalitatis exuuiis de- positis, ad dilectissimum suum Christum, quem solum amauerat, quem tota vita quæsiuerat, quem in morte op- tauerat, luctuosissimo bonorum omnium, præcipuè verò pauperum, & inopum mœrore, & planctu transmigravit.

Huius obitus nuntius cū in aulam Imperatoris esset allatus, tota aula contristata est, luxitque mortem tam san- ctæ Principis. Sed & Imperator ipse, aliquot post diebus

Anni
christi.

1591

Anni
mundi.

5678

1591

5678

Anni
Christi.

239

1592
I CLEMENS 8. Flo-
rentinus, ex familia Al-
dobrandina. Annos 13.
Mens. 1. dies 3.

Vacat dies 29.

Patriarcha
Constantinopoli.

Beui laqua.

Deinde Bonauentura Cata-
logirone, Secusio, prius Ge-
nerali ministro ordinis S.
Francisci.

Principibus

Amurathe 3. Turcarum Im-
peratore, deinde Mahome-
te 3. ipsius filio maiore natu,
anno 1595. Postea Achmæte
1. huius filio anno 1603.

Mahomete Hobubendo
Persarum, deinde
ipsius filio, anno 1595.

Rodolpho 2. occidentis, siue
Romanorum Imperatore.

Henrico 4. Franciæ & Na-
uarra Rege.

Philippo 2. Hispaniæ & Por-
tugalliæ, deinde Philippo 3.
ipsius filio, & herede anno
1598.

Elizabetha Angliæ.
deinde Iacobo 6. Angliæ, &
Scotiæ.

Sigismundo 3. Poloniæ.

1605

Anni
m undi.

1679.

in publicum non venit, sed in conclau suo mœrens se
continuit.

1 * Clemens VIII. Hyppolitus Aldobrandinus antea
nominatus, ex Cardinale S. Pancratij, & summo Pœnitenti-
nario, 30. die post Ingressum cœclaus magno omniũ Car-
dinaliũ consensu & studio renunciatus est Pontifex 30. die
Ianuarij 1592. Clementis nomen illi impositum est, quod
vit magnæ apud omnes existimationis, incredibil: pruden-
tia & dexteritate legationem nobilissimam & vtiuissimam
in Polonia obiisset, aliasque res Ecclesiæ difficillimas &
grauissimas confecisset. Princeps erat iis animi dotibus
præditus, quæ in summo viro, & vniuersali pastore deside-
rari possunt. Initio Pontificatus, teste Baronio anno 369.
quotidianæ illi mensæ tredecim ex ipsis verere instituto
parari solitæ adiecit alteram propè cenaculum suum pau-
peribus peregrinis potissimum è remotioribus regionibus
in Urbem confluentibus in singulos dies parâdam, ad quam
e sua preciosiora quæque & lautiora, vilioribus sibi reten-
tis, adferri iussit. Henricum Nauarræum Galliæ regem ab
excommunicationis anathemate absoluit.